

ODAP Küresel BÜLTEN - 49



İRAN 2000 KM MENZİLLİ BALİSTİK FÜZESİNİ TANITTI

İRNA(İran Resmi Haber Ajansı)'ya göre Hayber (Hürremşehr-4) adı verilen 2000 km menzile sahip füze İran'ın başkenti Tahran'da askeri yetkililerin katılımıyla düzenlenen programla tanıtıldı. 1500 kg savaş başlığı taşıyan balistik füzenin tahrip gücünün çok yüksek olduğu ve çeşitli savaş başlıkları taşıma kapasitesine sahip olduğu belirtildi. Savunma Bakanı Muhammed Rıza Aştiyani, 2 bin menzile sahip olan füzenin İran'ın geliştirdiği Hürremşehr füze ailesinden olduğunu belirtti. Muhammed Rıza Aştiyani: "İran'ın düşmanlarına mesajımız; ülkeyi ve kazanımlarını savunacağımızdır, dostlarımıza mesajımız ise bölgesel istikrara katkı sağlamayı istediğimizdir." ifadesini kullandı. Aştiyani ayrıca füze başlığının 4 metre uzunluğunda bir tondan fazla patlayıcı taşıyabilme kapasiteli, şu ana kadar üretilmiş en büyük ve en etkili savaş başlıklarından biri olduğunu ifade etti. İran televizyon kanallarında , füzenin fırlatıldığı ve ardından bir hedefi vurduğu yönündeki görüntülere de yer verildi. Denemenin başarıyla gerçekleştiği aktarıldı. Sorunun çözülmesine ve Arap dünyasını güçlendirmesine yardımcı olacağını umduğunu dile getirdi. Hazırlık bakanları toplantısına katılımı sırasında Aboul Gheit, "İhtiyaç, birleşik bir blok olarak çalışmaya devam ederken ülkelerimizin ulusal çıkarlarına sarılmaktır" açıklamasını yaptı.



TARTIŞMALI BÜTÇE TASARISI İSRAİL MECLİSİNDEN GEÇTİ

Başbakan Binyamin Netanyahu öncülüğündeki koalisyon hükümeti ayrıcalık iddiaları sebebiyle protestolara neden olan tartışmalı 2023-2024 bütçesini Meclis'ten geçirdi. Koalisyonu oluşturan aşırı sağcı ve Ultra-Ortodoks Yahudi partilerle anlaşılmasının ardından 2023-2024 bütçesi, 64 "evet", 56 "hayır" oyuyla kabul edildi. Oylama sonuçları sonrası 2023 yılı için bütçe 484 milyar shekel, 2024 yılı içinse 514 milyar shekel olarak belirlendi. Tartışmalı bütçeye muhalefetten tepkiler geliyor. İsrail nüfusunun yaklaşık yüzde 13'ünü oluşturan Harediler'in(dindar Yahudiler) bütçeden büyük miktarlar aldığı ve kalan İsrail halkının bu kesimi finanse ettiği gerekçesiyle protestolar gerçekleşti. Hükümetin Meclis'ten geçirdiği söz konusu bütçede, Yahudilik eğitimi veren Yeşivalar, dini kurumlar, buradaki öğrenciler ile çalışanlara ek finansman sağlandı. Hükümet ortağı Şas Partisi'nin talebi 1 milyar shekel gıda yardımı programı da bütçede yer aldı. Necef ve Celile Bölgesi Kalkınma Bakanlığı için talep ettiği ek 250 milyon shekel de bütçeye eklendi. Netanyahu, Birleşik Tevrat Yahudilik Partisi ile Haredi kesimin Yeşiva öğrencileri için ek ödenek talebi konusunda da anlaşmıştı. Eski Başbakan Yair Lapid: "Siz uyurken ülke tarihinin en kötü ve en yıkıcı bütçesi Meclis'ten geçirildi. İçinde iyi bir haber yok, hayat pahalılığıyla mücadele yok, sadece sonu gelmeyen bir yağma var. Bu bütçe, İsrail vatandaşlarına yönelik taahhütlerin ihlalidir ve bunun bedelini hepimiz, çocuklarımız ve çocuklarımızın çocukları bile ödeyecektir."

ifadelerini kullandı. Eski Savunma Bakanı Benny Gantz: "Ülke, ekonomisini ve toplumu politikalarına kurban eden aşırı bir koalisyonun eline düştü" sözlerinde bulundu. Netanyahu ise : "Zaten konunun ortasındayız, muhalefetle bir anlaşmaya varmaya çalışıyoruz ve umarım başarılı oluruz." sözlerinde bulunarak eleştirilen yasa tasarısının "mutlaka" yeniden gündeme geleceğini belirtti.



FRANSA 15 YAŞ ALTI KULLANICILAR İÇİN İNTERNET KULLANIMINI KISITLAYAN YASA TASARINI ONAYLADI

Senato, sosyal medyadaki nefret suçlarının büyümesini engellemek için oluşturulan yasa tasarısını görüştü. Kabul edilen tasarıya göre 15 yaşından küçük bireylein sosyal medya platformlarına kaydolabilmeleri için yasal varislerinden izin almaları gerekiyor. Tasarıda 15 yaşından küçük kişiler sistem kullanarak kimliklerini doğrulamak zorunda olacaklar. Veliler, çocuklarının hesaplarını askıya alınmasını talep edebilecek. Kurallara uymayan platformlar için ise dünya genelindeki cirosunun yüzde 1'ine kadar para cezası verilebilecek. Tasarıda ayrıca zorbalık içeren mesajlar da yayımlanmayacak. Çevrimiçi platformlar'ın adli soruşturmalarda kapsamında 10 günde elektronik içeriklerle ilgili yasal taleplere yanıt verme zorunluluğunu da kapsıyor. Platformlara tanınan bu süre, kişi veya mülke ciddi zarar riski bulunduğu anda ise en fazla 8 saat. Kabul edilen tasarı 14 parlamentlerden oluşan ortak komisyonda görüşülecek. Fransa'da 10-14 yaş aralığındaki çocukların yüzde 82'si, velilerinin izni olmadan internet kullanıyor. CNIL'in verilerine göre medya platformlarına kaydolma yaşı 8'e kadar düştü.



ALMANYA'DA YÜKSELEN ENFLASYON TÜKETİCİLERDE HUZORSUZLUK YARATIYOR

Alman ekonomisi, Avrupa'nın ekonomik lokomotifindeki hane halkı harcamalarının sonunda yüksek enflasyonun baskısına yenik düşmesinin ardından 2023'ün başlarında resesyona girdi.

İstatistik ofisinden perşembe günü yapılan ikinci bir tahmine göre, gayri safi yurtiçi hasıla yılın ilk çeyreğinde fiyat ve takvim etkilerinden arındırıldığında %0,3 düştü. Bu, 2022'nin dördüncü çeyreğinde %0,5'lik bir düşüşün ardından geldi. Bir resesyon genellikle art arda iki çeyrek daralma olarak tanımlanır. Maliye Bakanı Christian Lindner perşembe günü yaptığı açıklamada, Almanya GSYİH verilerinin "şaşırtıcı derecede olumsuz sinyaller" verdiğini söyledi. Almanya'nın diğer gelişmiş ekonomilerle karşılaştırıldığında, ekonominin büyüme potansiyelini kaybettiğini de sözlerine ekledi. Uluslararası Para Fonu'nun 2023'te sadece Almanya ve İngiltere'de durgunluk öngören tahminlerine atıfta bulunarak, "Almanya'nın kendimizi son sıralara düşürmemiz gereken bir ligde oynamasını istemiyorum." DekaBank analisti Andreas Scheuerle, "Muazzam enflasyonun ağırlığı altında Alman tüketici dizlerinin üzerine çöktü ve kendisiyle birlikte tüm ekonomiyi aşağıya çekti" dedi. Hanehalkı tüketimi fiyat, mevsim ve takvim ayarlamalarının ardından bir önceki çeyreğe göre %1,2 azaldı. Devlet harcamaları da çeyrekte %4,9 oranında önemli ölçüde azaldı.

Commerzbank'ın baş ekonomisti Joerg Kraemer, "Enerji fiyatlarındaki büyük artış, yılın ilk yarısında etkisini gösterdi" dedi. "Bir durgunluktan kaçınılamadı ve şimdi soru, yılın ikinci yarısında herhangi bir toparlanma olup olmayacağı konusunda çalışılması gerektiğini belirtti. ING'den Brzeski ise, "İlk çeyreğin ötesine bakıldığında, yılın başındaki iyimserlik yerini daha fazla bir gerçeklik duygusuna bırakmış görünüyor "açıklamalarında bulundu

Commerzbank'ın baş ekonomisti Joerg Kraemer, "Enerji fiyatlarındaki büyük artış, yılın ilk yarısında etkisini gösterdi" dedi. "Bir durgunluktan kaçınılamadı ve şimdi soru, yılın ikinci yarısında herhangi bir toparlanma olup olmayacağı konusunda çalışılması gerektiğini belirtti. ING'den Brzeski ise, "İlk çeyreğin ötesine bakıldığında, yılın başındaki iyimserlik yerini daha fazla bir gerçeklik duygusuna bırakmış görünüyor "açıklamalarında bulundu



TAYLAND'DA İKİ MUHALEFET PARTİSİ KOALİSYON KURDU

Tayland'ın iki muhalefet partisi, seçimlerde ordu destekli hükümeti bozguna uğrattıktan sonra iktidar koalisyonu kurma konusunda anlaşta. Tayland'da düzenlenen genel seçimlerin ardından yeni hükümeti kuracak 308 temsilciden oluşan koalisyonu, İleri Hareket Partisi (MFP) ile Taylandlılar İçin Partisi (PTP) liderlik edecek.

MFP lideri Pita Limjaroenrat, yaptığı açıklamada, 308 temsilciden oluşan yeni koalisyon hükümetinin kurulduğunu; buna MFP ile PTP'nin liderlik edeceğini belirtti. Limjaroenrat, PTP lideri Paetongtarn Shinawatra ile istişarelerde bulunduğunu, kendi partileri haricinde diğer küçük partiler Palang Prachachat Partisi, Thai Sang Thai Partisi ve Liberal Thai Partisinin de koalisyonda yer alacağını kaydetti. Tayland'ın bir sonraki başbakanı olmaya çalışan MFP partisi lideri Pita Limjaroenrat, "Bu, hükümeti barışçıl bir şekilde demokrasiye dönüştürebileceğimizi gösteren başka bir tarihi an" dedi. "Bu Mutabakat Zaptı'nın amacı, tüm tarafların hemfikir olduğu ve hükümet ve parlamentoda uygulamaya hazır olduğu gündemi toplamaktır."

Açıklamasını yaptı. MFP, 14 Mayıs seçimlerinin sürpriz galibi oldu ve partiyi bazı muhafazakâr ticari çıkarlar ve kurumlarla arasını açan bir gündemle heyecanlanan genç seçmenlerin yardımıyla en fazla parlamento koltuğunu alarak ortaya çıktı. Monarşiye yönelik algılanan hakaretleri 15 yıla kadar hapisle cezalandıran yasa majeste yasası olarak tanımlandı. Yasayı eleştirenler, Prayuth hükümetinin bunu muhalefeti bastırmak için kullandığını söylüyor.

Sekiz partili koalisyon alt mecliste güçlü bir çoğunluk olan 313 sandalyeyi kontrol ediyor, ancak bu, iktidara gelebileceğini garanti etmek için yeterli değil. Ordu tarafından hazırlanan anayasaya göre başbakan, alt meclis ve 250 üyesi darbe sonrası askeri hükümet tarafından atanan Senato'nun ortak oyu ile seçiliyor. Bu, kazanan adayın en az 376 oya ihtiyacı var.



OPEC+ ÜRETİCİLERİNDEN ÇELİŞKİLİ AÇIKLAMALAR

En iyi OPEC üreticileri ve ana müttefikleri, bir sonraki petrol politikası hamleleri hakkında bir dizi çelişkili mesaj verdiler. Bu da Haziran başında yapılacak bir sonraki OPEC+ toplantısının sonucunu tahmin etmeyi özellikle zorlaştırıyor. Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü'nün (OPEC) fiili lideri Suudi Arabistan Enerji Bakanı Prens Abdülaziz bin Salman'ın açığa satış yapanları "dikkatli" olmaları konusunda uyarın açıklamaları, piyasayı %2'ye kadar yükseltti. Prince'in bazı yatırımcılar tarafından OPEC+, OPEC ve Rusya liderliğindeki müttefiklerinin 4 Haziran'da Viyana'da toplandığında daha fazla üretim kesintisini değerlendirebileceklerinin bir işareti olarak yorumlandı.

Açığa satış yapanlar, petrol fiyatlarının düşeceğine bahse giren yatırımcılardır ve bu nedenle OPEC+'ın üretimi kısmak için beklenmedik bir hamlesi bir ralliye neden olduğunda, zarar ederek pozisyonlarını kapatmak zorunda kaldılar. Prens Abdülaziz'in yorumundan sadece bir hafta önce, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, belirli bir fiyat seviyesini korumak için petrol üretimi kesintilerinin gerekli olduğu konusunda aynı fikirde görünüyordu. Piyasayı belirli fiyatları hedefleyecek şekilde yönetmeye çalışan yorumlar, bir indirim yaklaşıyor. Ancak sözlerinden sadece bir hafta sonra, Prens Abdülaziz'in spekülasyonları uyarmasının ardından konuşan Putin, petrol fiyatlarının "ekonomik olarak haklı" seviyelere yaklaştığını söyleyerek grubun üretim politikasında acil bir değişiklik olmayacağını belirtti. Ardından perşembe günü Rusya Başbakan Yardımcısı Alexander Novak, bir haftadan biraz daha uzun bir süre içinde toplanacak OPEC+'tan yeni bir adım beklemediğini söyledi ve Brent'i yıl sonuna kadar 80 doların üzerinde gördüğünü ekledi.

OPEC+, ekonomik görünüm kötüleşip fiyatları vururken piyasayı desteklemek için 2022'nin sonlarında üretimi kısmayı kabul etti. Nisan ayı başlarında sürpriz bir hareketle Suudi Arabistan ve diğer OPEC+ üyeleri günde yaklaşık 1,66 milyon varil daha fazla petrol üretimi kesintisi duyurdu. Hareket, petrol fiyatlarını keskin bir şekilde yükseltti, ancak küresel ekonomik yavaşlama korkuları hakim olduğu için bu kazanımlar o zamandan beri silindi. 12 Mayıs'ta Irak Petrol Bakanı Hayan Abdel-Ghani, Irak'tan herhangi bir ek kesinti yapmasının istenmediğini söyleyerek, OPEC+ tarafından toplandığında üzerinde anlaşmaya varılan üretimde daha fazla kesinti olmayacağını söyledi.



HOLLANDA'DA OCAK 2022'DEN BU GÜNE 360 REFAKATSIZ MÜLTECİ ÇOCUK İLTİCA BAŞVURU MERKEZLERİNDEN KAYBOLDU

Hollanda Sığınmacı Kabul Merkezi Kurumu(COA) verilerine göre 2022 yılında iltica başvurusu alınan refakatsiz mülteci çocukların sayısının 4 bin 449 olduğu ve Ocak 2022'den beri 360 refakatsiz çocuğun kaybolduğu bilgisi aktarıldı. Algemeen Dagblad(AD) gazetesinde yayımlanan haberde her gün bir refakatsiz mülteci çocuğun iltica merkezlerinden kaybolduğu ileri sürüldü. Kaybolan çocuklarla ilgili kesin bir bilgi alınamadığı belirtilen haberde bazılarının Avrupa'daki akrabalarının yanına gittiği bazı çocukların ise insan kaçakçıları tarafından kaçırıldığından şüphelendikleri kaydedildi. En çok kayıp çocuk vakası, ilk kabul yeri olan Ter Apel sığınma merkezinde yaşandı.

,237 çocuk bu merkezden haber vermeden ayrıldı. İnsan Ticareti ve İnsan Kaçakçılığı Uzmanlık Merkezi raporlarına göre, kaybolan çocukların büyük bir kısmı suç örgütleri ya da fuhuş mafyasının eline düşüyor. Lost in Europe'un COA'ya sunduğu gizli raporlara göre, iltica merkezi çevresinde yaşayan yerel halkın "siyah tenli kız ve erkek çocukların düzenli olarak hem Alman hem de Hollandalı yaşlı erkekler tarafından sığınma merkezinin hemen dışında alındığını" bildirdi. Hollanda Çocuk Ombudsmanı Margrite Kalverboer, Ter Apel sığınma merkezinde çocukların çok fazla ihmal edildiğini açıklamış, UNICEF ise çocukların maruz kaldığı koşulların iyileştirilmesi gerektiği tavsiyesinde bulunmuştu.

Araştırmalar kaybolan çocukların sadece Hollanda ile sınırlı kalmadığını ortaya koyuyor. 2018-2021 arasında, en az 18 bin refakatsiz sığınmacı çocuk Avrupa'daki sığınmacı kabul merkezlerinde kayboluyor. Eurostat(Avrupa İstatistik Ofisi) verilerine göre de, geçen yıl Temmuz ayında, Avrupa genelinde 2 bin çocuk sığınmacı ortadan kayboldu. 1,5 yılda Brighton'da reşit olmayan refakatsiz sığınmacıların barındırıldığı bir otelden 136 refakatsiz çocuk kayboldu. The Observer gazetesine konuşan bu merkezin çalışanları gençlerin sokakta kaçırılıp arabalara bindirildiğini anlattı.



ŞİNG HAYMING: "ÇİN VE GÜNEY KORE İLİŞKİLERİ İYİYE GİTMİYOR"

Çin'in Seul Büyükelçisi Şing Hayming, South China Morning Post'ta Çin-Güney Kore ilişkilerini değerlendirdi. Büyükelçi, iki ülkenin ilişkilerinin iyiye gitmediğini ilerleyen zamanlarda ise ilişkinin tamamen kopmasından endişe duyduklarını aktardı. İki ülkenin temel sorunun ise Tayvan meselesi olduğunu gerekli şartların sağlanması durumunda ise Çin Devlet Başkanı Xi Jinping ile Güney Koreli mevkidaşı Yoon Suk-yeol'un görüşebileceğinin altını çizdi.

Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suk-yeol'un, Tayvan destekli açıklamaları iki ülke arasındaki gerileme sebep olmuştu. Yoon'un açıklamalarında, Tayvan krizinin sadece Çin ile Tayvan arasında bir sorun olmadığını bunun küresel bir sorun olduğunu ve ABD gibi uluslararası toplumla birlikte buna karşı çıkacakları yer alıyordu. Çin Dışişleri Bakanlığı, Güney Kore'nin Pekin Büyükelçisi Çung Jae-ho'yu Bakanlığa çağırarak, Yoon'un Tayvan konusundaki sözlerini protesto ettiklerini bildirmişti. Güney Kore, Tayvan'ı bağımsız bir devlet olarak tanımasa da Pekin Hükümeti'nin anakarayı birleştirmek için bölgede güç kullanmasına karşı çıkıyor.



MALİ HALKI BM BARIŞ GÜCÜ MİSYONUNUNDAN AYRILMAYI TALEP EDİYOR

Bamako'da binlerce kişi, barış getirmediğini söyledikleri bir barış misyonunun sona erdirilmesi talebiyle gösteri yaptı. Göstericiler, MUNISMA (Mali'deki Birleşmiş Milletler Çok Boyutlu Entegre İstikrar Misyonu) olarak bilinen BM misyonunun ülkeyi terk etmesi çağrısında bulunan pankartlar taşıdı. "Toprağımızı terk etmesi gereken şeytani bir güç. Hiçbir faydası olmadı; teslim edemedi." Gösterici Abdoulaye Diarra, El Cezire'ye verdiği demeçte, bize birkaç hafta verin ve onları ülke dışına çıkaralım açıklamalarında bulundu.

2013 yılından bu yana IŞİD ve El Kaide bağlantılı silahlı grupların saldırılarında binlerce insan hayatını kaybetti. MINUSMA o yıl silahlı gruplarla savaşan yabancı ve yerel birlikleri desteklemek için kuruldu. Karada 14.000'den fazla asker bulunan Mali'deki BM misyonu, örgütün tarihindeki en büyük, en maliyetli ve en ölümcül operasyonu. 300'den fazla BM barış gücü askeri de öldürüldü. Malililer başlangıçta BM barış gücünün gelişini kutladılar, ancak şimdi BM askerlerinin çözüm değil sorun olduğunu söylüyorlar. Nüfusu koruyamamakla ve BM yerleşkelerinin yakınında katliamlar yapılırken müdahale etmemekle suçluyorlar. Başkent dışında, hükümetin varlığının seyrek olduğu ülkenin kuzey ve orta kesimlerinde, milyonlarca Malili güvenlik için hâlâ BM misyonuna bağımlı durumda.

Ancak son aylarda, kısmen Mali ordusunun Kremlin bağlantılı özel bir Rus paralı asker firması olan Kremlin bağlantılı Wagner Grup'tan yardım istemesi nedeniyle, Mali askeri hükümeti ile misyon arasında tekrar tekrar sürtüşme vakaları yaşandı. 2020'deki askeri darbeden bu yana kötüleşti ve ardından hükümet, isyancılara karşı mücadelesini desteklemek için Wagner Grubundan savaşçıları davet etti. "Uluslararası toplum, 2013'te bir BM kararının kabul edilmesinin ardından Mali'ye müdahil oldu." "Malililer bunun savaşa bir son vermek olduğunu anladılar, ancak barış anlaşması imzalanır imzalanmaz, kararı değiştirip savaşı bitirmek için değil, barışı korumak için burada olduklarını söylediler. Birleşmiş Milletler'in ülkelerinden çekilme isteklerini desteklediler.



ÜRDÜN BEDEVİLERİ İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ MÜCADELESİNİ ÜSTLENİYOR

Dünyanın en çok su kıtlığı çeken ikinci ülkesi olan Ürdün, sürekli değişen iklimin sonuçlarına uyum sağlıyor. Genişleyen çöl vadisi, yüzyıllardır geleneksel olarak keçi, koyun ve deve güderek geçimini sağlayan göçebe insanlara ev sahipliği yapıyor. Ancak iklim değişikliğinin geçim kaynaklarını etkilemesiyle, ülkenin güneyindeki Bedeviler bölgeyi bir turizm bölgesi olarak geliştirmek zorunda. 89 yaşındaki Salaha al-Zalabeih, hayatı boyunca Wadi Rum'da yaşıyor ve bölgeyi görmüş ve gözleri önünde bölgenin değişimiyle beraber UNESCO Dünya Mirası alanı, ilan edilmesinden sonra ziyaretçiler için ülkenin en popüler yerlerinden biri olmasıyla ünlenen Zalabeih Ailem koyun ve deve güterek geçimini sağlıyordu. Ancak yağmur daha az yağmaya başlayınca hayvanları beslemek ve geçimlerini sağlamak zorlaştı. "Köye taşınmak ve hayvanlarımızı satmak zorunda kaldık." açıklamalarını yaptı. Dünyayı sıcaklık gibi kriterlere göre iklim bölgelerine ayırmak için renkleri ve gölgeleri kullanan Köppen-Geiger iklim sınıflandırmasına göre, Ürdün gelecekte "kırmızı" bir ülke olacak. Enerji ve iklim danışmanı Laith al-Dasouqi, bunun yüksek sıcaklıklar ve şiddetli kuraklıklarla karşı karşıya kalacağını gösterdiğini söyledi. Ayrıca Al-, Wadi Rum'daki bazı bölgelerin, yerel turizm endüstrisini etkileyen ve bitki örtüsünü etkileyen toprak erozyonuna neden olan geçim kaynaklarında aksamalar da dahil olmak üzere bölge sakinleri için korkunç sonuçlara yol açabilecek orta ila yüksek sel potansiyeliyle karşı karşıya olduğunu söyledi. Wadi Rum'daki yeraltı suyunun esas olarak yenilenemez olduğu kabul edilmekte. BGR Water Yearbook'tan alınan gözlemlere göre, yeraltı suyu seviyesi 1996'dan beri yılda yaklaşık 1,2 metrelik sabit bir hızla azalmakta.



ABD, ANT-SEMITİZM İLE MÜCADELE PLANI YAYINLADI

Biden yönetimi, İsrail yanlısı grupların tercih ettiği IHRA anti-Semitizm tanımını resmen benimsemekten geri kalmıyor. Beyaz Saray, özellikle İsrail ile ilgili olarak, Yahudi karşıtı nefretin nasıl tanımlanacağına dair devam eden bir tartışmanın ortasında, anti-Semitizmin yükselişiyle mücadele etmek için bir plan yayınladı.

ABD Başkanı Joe Biden perşembe günü stratejiyi sundu ve tüm insanları anti-Semitizme karşı geri adım atmaya çağırdı. "Geçtiğimiz birkaç yılda, nefrete çok büyüdü, kesinlikle anti-Semitizmdeki rekor artışta. Bu tamamen yanlış, bu ahlaksızca ve kabul edilemez. Bunu durdurmak hepimize düşüyor." açıklamalarıyla halka çağrıda bulundu. Plan kapsamında, Anti-Semitizm etrafında eğitimin iyileştirilmesi çağrısında bulundu. Yahudi toplulukları için emniyet ve güvenliğin güçlendirilmesi; ünlüler ve politikacılar tarafından Yahudi aleyhtarı ayrımcılığın "normalleştirilmesinin tersine çevrilmesi ve bağnazlığa karşı "topluluklar arası dayanışma" inşa etmek üzerine kurulu. Yahudi Amerikalıların nüfusun yüzde 2,4'ünü oluşturmasına rağmen, bildirilen dini saikli nefret suçlarının yüzde 63'ünü anti-Semitizmin oluşturduğunu söyleyen FBI istatistiklerine atıfta bulundu. Biden yönetimi planında Uluslararası Holokost Anma İttifakı'nın (IHRA) çalışma tanımını benimsemedi. Anti-Semitizmin Yahudi karşıtı nefreti anlamak için yegâne çerçeve olarak kabul edilmesi bazı İsrail yanlısı grupların talebini etkin bir şekilde savuşturuyor. İsrail yanlısı Yahudi gruplar, ağırlıklı olarak İsrail'e odaklanan IHRA tanımını teşvik etmişlerdi.

IRHA'nın tanımı, 11 anti-Semitizm örneği sağladı. Altısı, İsrail hükümet politikalarına "çifte standart uygulamak" da dahil olmak üzere İsrail'den bahsetti. Örneklerinden birinde, IHRA tanımı "İsrail Devleti'nin varlığının ırkçı bir çaba olduğu" iddialarını kınadı. Ancak eleştirmenler, bu sınırlamanın İsrail'in savunucuları tarafından, 1948'de ülkenin kuruluşu sırasında Filistinlilerin kitlesel olarak yerinden edilmesiyle ilgili tartışmaları sansürlemek için kullanıldığını ileri sürdüler. Sonuç olarak, bazı ABD Yahudi örgütleri de dahil olmak üzere ilericiler, Biden yönetimini Anti-Semitizmi ele alma planında IHRA tanımını benimsememeye çağırdı.



NATO: UKRAYNA'YA YARDIM ETMEK BİZİ ÇATIŞMANIN TARAFI YAPMIYOR

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ABD ve bazı Batılı ülkelerin Rusya ile savaş halinde olan Ukrayna'ya F-16 savaş uçakları verme kararını "iyi bir fikir" olarak değerlendirerek, Ukrayna'nın kendini savunmasına yardım etmenin NATO'yu zorlamayacağını söyledi. çatışmanın bir tarafı. Stoltenberg, Brüksel'de AB ülkeleri savunma bakanları toplantısına katıldı. Toplantı öncesinde gazetecilerin sorularını yanıtlayan Stoltenberg, AB savunma bakanları ile Ukrayna'ya askeri desteğin nasıl arttırılacağı ve hızlandırılacağı konusunda görüş alışverişinde bulunacaklarını söyledi.

Ukrayna'ya F-16 savaş uçakları verme kararını iyi bir fikir olarak görüp görmediği sorulduğunda Stoltenberg, "Bence bu iyi bir fikir. Almanya da dahil olmak üzere bazı NATO ülkelerinin (Ukraynalı) pilotlar yetiştirmeye başlama kararını da memnuniyetle karşılıyorum. " dedi. Jens Stoltenberg, "Ukrayna'nın kendini savunma hakkı var. Meşru müdafaa hakkı BM Şartı'nda yer alıyor. Ukrayna'nın bu hakkı kullanmasına yardım ediyoruz. Bir saldırı karşısında, BM kurallarını korumalarına yardım etmek bizim hakkımızdır."

açıklamalarında bulundu. Pilot eğitimlerinin ne zaman başlayacağına dair bir açıklama yapmayacağını, ilgili ülkelerin bunu duyuracağını belirten Stoltenberg, eğitimlerin önemli bir adım olduğunu belirterek, "Bu, savaş uçaklarımızı zamanında teslim etmemizi sağlayacak. Belli bir aşama." dedi. F-16'ların ne zaman teslim edileceğine ilişkin öngörüsünü paylaşmayan Stoltenberg, F-16 kararının aynı zamanda NATO'nun uzun vadede Ukrayna'nın yanında olduğuna dair güçlü bir mesaj anlamına geldiğini vurguladı. Stoltenberg, Ukrayna'ya askeri desteğin hızlandırılması için silah ve mühimmat üretiminin hızlandırılmasının hayati önem taşıdığını da vurguladı. Haziran ortasında yapılacak NATO Savunma Bakanları Toplantısı'na ABD ve Avrupa savunma sanayii firmalarının temsilcilerini davet ettiğini söyleyen Stoltenberg, sektör bakanları ile bu konuda neler yapılabileceğini görüşeceklerini sözlerine ekledi.



AZERBAJCANI ZENGEZUR KORİDORU'NA DEMİR YOLU İNŞAASI ÇALIŞMALARINI YOĞUNLAŞTIRDI

Azerbaycan, batı illeri ile Nahçıvan'ı, Ermenistan üzerinden birleştirecek, aynı zamanda Çin'den Orta Asya, Hazar Denizi, Kafkasya ve Türkiye'ye uzanan Orta Koridor'un da güzergahlarından biri olacak Zengezur Koridoru'ndan geçecek demir yolunun inşaatını yoğun şekilde sürdürüyor. 2. Karabağ Savaşı sonrasında 10 Kasım 2020'de Azerbaycan, Ermenistan ve Rusya liderlerinin imzaladığı bildiriyle, Azerbaycan ile Nahçıvan arasında kara ve demir yolu açılması mutabakatı sağlandı. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın 25 Mayıs'ta Moskova'da yaptıkları son görüşmede ulaşım bağlantılarının hayata geçirilmesi için başbakan yardımcılarının teknik konuları görüşmek üzere toplanması kararlaştırıldı.

Üç ülke heyetinin görüşmesi öncesi, Zengezur Koridoru'na uzanan Azerbaycan topraklarındaki demir yolu ağında yürütülen çalışmaları görüntüledi. Fuzuli ilinin Horadiz kasabasından Ermenistan sınırına, Zengilan ilinin Ağbend kasabasına uzanan Horadiz-Ağbend hattının inşasını Azerbaycan Devlet Demiryolları gerçekleştiriyor. Hattın yapımında Türk şirketleri de aktif yer alıyor.

110,4 kilometrelik hattın üzerinde 9 istasyon ile köprü, araç geçidi, tünel, drenaj borusu gibi 469 sanat yapısı bulunuyor. Horadiz-Ağbend hattında projelendirmenin yüzde 78'i, inşaat çalışmalarının ise yüzde 38'i tamamlanarak yan yollarla birlikte 64 kilometrelik ray döşendi. Hattın her iki kısmındaki 30'ar metre alan mayınlardan temizlendi. Azerbaycan Demiryolları Sözcüsü Senuber Nezerova, Horadiz-Ağbend demiryolu hattında Azerbaycan'ın en uzun demir yolu köprüsünün inşa edildiğini bildirdi. Nezerova, "13 açıklıklı 418 metrelik bu köprü Azerbaycan'ın en uzun demir yolu köprüsü olarak tarihe geçti." sözlerinde bulundu.



SIRBİSTAN ORDUSUNU YÜKSEK ALARM DURUMUNA GEÇİRDİ

Kosova polisi, belediye binalarının girişini engellemeye çalışan küçük etnik Sırp gruplarına göz yaşartıcı gaz attı. Kuzey Kosova'daki küçük etnik Sırp grupları, yakın zamanda seçilmiş yetkililerin girmesini engellemek için belediye binalarının girişini kapatmaya çalışırken polisle çatıştı. Çatışmalara yanıt olarak Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, devlete ait RTS televizyonunda yaptığı yazılı açıklamada orduyu "daha yüksek alarm durumuna" geçirdiğini söyledi. Vucic, Sırp birliklerinin Kosova sınırına "acil" hareket etmesi emrini de verdiğini söyledi.

Savunma Bakanı Milos Vuceviç canlı bir televizyon yayınında, "Askerlerin Kosova sınırına acil bir şekilde hareket etmesi emredildi," dedi. "Kosova'da Sırp toplumuna yönelik terörün yaşandığı açıktır" dedi. Basında çıkan haberlerde ayrıca Kosovalı Sırlara yönelik "şiddet" nedeniyle Vucic'in Kosova'da konuşlanmış NATO liderliğindeki birliklerden kendilerini Kosova polisinden korumalarını talep ettiği belirtildi. Arnavut Indeksonline haber sitesinin bildirdiğine göre, Kosova'nın büyük bölümünde azınlıkta olan etnik Sırların çoğunlukta yaşadığı kuzey Kosova'daki üç komünün yeni belediye başkanlarının binalara girmesi küçük Sırp gruplar tarafından engellendi. Rapora göre, protestocular belediyelerin girişinde şiddete karışmak için orada olmadıklarını belirtmek için ellerini kaldırdılar. Polis, Zvecan kasabasında bir kalabalığı bir binanın önünden dağıtmak için göz yaşartıcı gaz kullandı. Protestocular, Kosovalı Sırların boykot ettiği bir seçim sonrasında yeni seçilen etnik Arnavut belediye başkanının görevine girmesini engellemeye çalışıyorlardı.

Kosova polisi yaptığı açıklamada, protestocuların üzerlerine taş ve diğer nesnelere saldırmaları sonucu beş memurunun hafif yaralandığını söyledi. Açıklamada, ateşe verilen biri de dahil olmak üzere dört polis aracının saldırıya uğradığı belirtildi. Bölgede silah sesleri de duyulduğu belirtildi. Kosova Cumhurbaşkanı Vjosa Osmaninin genelkurmay başkanı Blerim Vela, "Sırbistan'ın yasadışı ve suç teşkil eden yapılarını" gerilimleri ve eylemleri tırmandırmakla suçladı. Şiddet galip gelmeyecek. Sırbistan tırmanışın tüm sorumluluğunu taşıyor" dedi.

